Maksudnya adalah yang dulunya menjadi pemerintah dan pusat kegiatan kaum kafir Quraisy telah dibuka dan dimenangkan oleh kaum muslim. Kota Makkah kemudian menjadi kota yang penuh kedamaian dan kaum muslimin. Ka'bah menjadi kiblatnya umat Islam. Peristiwa ini terjadi pada bulan 10 Ramadhan tahun 8 H atau bulan Januari 630 M. Nabi Muhammad SAW, waktu itu Nabi Muhammad dan para pengikutnya melaksanakan umrah ke Makkah dengan berpakaian iram dan tidak membawa senjata, karena tidak untuk berperang. Mereka sebelum sampai Makkah berkemah di Hudaibiyah.

Berita tersebut disambut suka cita oleh kaum muslimin, tetapi disisi lain kaum kafir Quraisy menyambut dengan kemarahan besar yaitu kehadiran Rasulullah SAW dan rombongannya akan diancam dan dihadang serta dimusuhi atau diajak berperang. Dengan berbekal perintah Allah SWT Rasulullah beserta rombongannya sebanyak 1.400 orang berangkat ke Makkah pada tanggal 1 Zulqa'dah tahun ke-6 H atau tanggal 6 Maret 628 M. Mereka berjalan menuju Baitul 'Atiq (Ka'bah) dengan mengumandangkan talbiyah. Istri yang ikut ke Makkah ada Ummu salamah, sedangkan yang mengurus umat dimadinah adalah ummi maktum.

Maka sumpah ini dinamakan Baitur Ridwan atau Pembaiatan Ridha IIIahi.²²

- c. Cara Menghindari Pertumpahan Darah dalam Peristiwa Fatkhu Makkah

²²Slamet Agus Wahid dkk, *Materi Pengayaan Sejarah Kebudayaan Islam Kelas 5a*, (Semarang : Avar Mandiri), hlm.26.

1) Pemberangkatan Pasukan

Pada bulan Ramadhan tahun 8 H bertepatan tahun 630 M, Rasulullah bersama 10.000 kaum muslimin berangkat ke Kota Makkah. Tujuannya adalah untuk membebaskan dan mengamankan kota suci dari kekuasaan jahiliyah kafir quraisy. Ditengah jalan ada 2.000 orang ikut bergabung dengan Rasulullah Saw.